1 NGRD

‘"«i- W' Unidos Nacions! para 5 Geston del
\(_.)' Riaago da Detacstres - Colombie

Sictema Naciens! de Geatidn: de! Risogo do Deoaotres

ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Paulina Hernandez Aldana, Coordinadora del Area Financiera de la UNGRD, en
cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734 de 2002 y la numeral 7,
Capitulo I, Seccién I, titulo I, Parte | del régimen de Contabilidad Publica,
hemos procedido a publicar por 30 dias en la pagina web de la cartelera interna de
las instalaciones de la UNGRD los Estados Financieros a 31 de julic del afo
2013, hoy 27 de agosto del 2013.

(NCp—

CARLOS IVAN MARQUEZ PEREZ

Director General UNGRD

www.gestiondelriesgo.gov.co S Presidencia de lo Republico lm

Colombia menos vuinerable, comunidades mas resifientes.
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UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

NIT. 900.478.986-6

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
del 1* de Enero a 31 de Julia 2013

ACTIVIDADES ORDINARIAS
OPERACIONES INTERINSHTUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS
OTRCS INGRESOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL INGRESOS OPERACIONELES

GASTOS CPERACIQONALES
DE ADMINISTRACION
SUELDOS ¥ SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SCBRE LA NOMINA
GENERALES
DE QPERACION
SUELDOS ¥ SALARIOS
GENERALES
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
AMORTIZACION DE INTANGIBLES
TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGAROS
OTROS GASTOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
Talal Gastas Operacicnales

EXCEDENTE {DEFICIT) CPERACIONAL .

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS ORDINARIOS
Total ingresas Na Cperacionaies

GASTOS NO OPERACIONALES
OTRCS GASIOS
OTROS GASTOS ORDINARIOS
Tetal Gastos No Operaclonales

EXCEDENTE {DEFICIT} NO OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICAT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL El

I

CARLOS IVAN MARGIUEZ PEREZ
Kepresentante legal
CC Sd44U28Y

CICIO

Cifras en $ Calombianas

4.598.397.892
3,158.731,234,
7.538.342
. $50.050.300 -
5 109.27.1,700°

Variacion

.
g?:
R E

$254.597.078.535.54
$254.597.078.535.54
$682.60
$682.60
$254.597.079.218,14

§2.972.836.373,51
$1.770.871.524,62
$7.538.362.00
$377.430.231.00
$74.860.838.00
$741.935.917.89
§751.128.458.16
3411,199.381,86
$339.929.086,30
$50,158,334.00
$50.158,334.00
{53.450.067.833,00}
{$3.450,069.833.00)
$21.702.075.60
$21.702.075.60
$16.392.619.00
$16.392.619.00
$342.148.537,27

$254.234.930,680.37

§10.728.545.691,83
$10.728.545.651.83
$10.728.545.691,83

$8.947.764.411,64
$8.949.764.411.64
38.949.764.411,64
$1.778.781.280,1¢

5256.013.711.941,06
$256.013.711.961.06

A SN
JAIRO ENFJQUE ABAUNZA GRNZANEZ

CTITOCnT
1P 26731-1

2.30%
22.30%
100.00%
100.00%
92,30%

$4,65%
56.06%
100.00%
68.65%
68.51%
96.01%
92.32%
98.14%
86.14%
100,00%
100,00%
(2091 %}
120.91 %)
100,00 %)
100,00%
100,00%
100.00%
1.65%

100.15%

100,00%
100.,00%
100,00%

100,00%
100.00%
100.00%
100,00%

100.15%
100,15%



